nuerunt in cogitationibus suis, et obscuratum est in-
sipientis cor eorum, et a monte contemplationis ceci-
derunt in vallem erroris. Ideo mutaverunt gloriam
in corruptibilis Dei, in similitudinem imaginis corrup-
tibilis hominis, et volucrum, et quadrupedum, et
serpentium. Et si scire volueris quo isti digni sunt
onere, audi quod sequitur: Propter quod tradidit
eos Deus in desideria cordis eorum et in passiones
ignominie, et tradidit eos Deus in reprobum sensum
(Rom. i, 19-28). Sed et illi qui scientiam Scriptu-
rarum vel doctrinam cœlestem intentione non recta,
puta ad laudes hominum vel ad temporale lucrum
retorquent; ad vallem visionis pertinere noscuntur,
ut scientia visionem, vallis intentionem significet.
Quos omnes quale pœnæ pondus expectet, prophe-
ticus sermo declarat.

14. Sequenti loco ponitur *Tyri onus* quod nomen
angustia interpretatur, cujus onus est in amaritu-
dine poenitentiae, in labore continentiae, in corporali
ægritudine. Quid enim? nihilne oneris est in hæc
corporali exercitatione vel disciplina regularis ob-
servatione? Quid in labore continentiae? Quid labo-
riosius, quid difficilius? quid periculosius serva-
tur? quid facilius amittitur? Et est alia quædam
cordis angustia, quam facit amor sui: cui contra-
ria est cordis latitudo, quam facit amor Dei et pro-
ximi. Amor autem sui ex propria voluntate proce-
dit. Qui igitur amat propriam voluntatem, oneri illi
est voluntas aliena, et ideo quæ sua sunt querit,
non quæ aliorum. Ad omnia quæ sibi voluntas pro-
pria suggerit, promptus; ad ea quæ sibi injungun-
tur, piger et tardus. De talibus dicit Apostolus:
Erunt homines se ipsos amantes (II Tim. iii, 2). Qui
profecto pondus pœnæ, quod in onere *Tyri* scribitur,
non evadent.

15. Ultimum *onus* est *jumentorum austri*. Auster,
qui ventus est calidus, signat Spiritum sanctum,
sicut habes in Cantico canticorum: Surgat aquilo,
et veni, auster; perfla, hortum meum (Cantic. iv, 16).
Felix anima quæ hujus austri jumentum est; quæ
freno moderationis hujus regitur; quæ in omnibus
ejus subditur voluntati. Felix plane anima, cui Spi-
ritus sanctus præsidet, et omnia opera ejus dirigit,
cogitationes ejus disponit, motus ordinat moresque
componit. De talibus scriptum est: Ubique erant
impetus Spiritus, illuc gradiebantur, cum ambularent
(Ezech. i, 12). De quibus propheta: Viam feci-
sti in mari equis tuis (Habac. iii, 15). Hujus jumen-
tum austri Paulus erat, qui dicebat: Non spiritum
hujus mundi accepimus, sed Spiritum qui ex Deo est; ut
560 ut sciamus quæ a Deo donata sunt nobis (I Cor.
ii, 12). Et videte quomodo jumentum austri ubique
regitur freno præsentis. Prohibetur a Spiritu, ne
in Asia prædicet (Act. xvi, 6); monetur a Spiritu,
ut Macedoniam visitet (Act. xx, 1, 3); incitatur a
Spiritu, ut Atheniensibus evangelizet (Act. xvii, 16);
alligatus Spiritu Jerosolymam properat (Act. xx, 22).
Vides quomodo insidens ei Spiritus sanctus quasi
jumento suo, nunc stringit habenas, ne eat quo vult;